
Licenční smlouva o poskytnutí oprávnění k výkonu 
práva užít počítačový program 
Rezervační systém Colosseum

Č. smlouvy - Plzeňský holding, a.s.. - IT/07/04 

Č. smlouvy - Perfect systém, s.r.o. ~ LS03/2004

Plzeňský holding, a.s. 
se sídlem Divadelní 105/3,301 21 Plzeň 

IČ: 49787080, DIČ: 138-49787080

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzní, 

oddíl B , vložka Číslo 361

Zastoupena: místopředsedkyní představenstva,

členem představenstva a ředitelem
jako objednatel na straně jedné 

(dále jen “Nabyvatel”) 

a
Perfect System, s.r.o.

se sídlem Holubova 4, Praha 5, 150 00 

IČ: 264 80 981, DIČ 005-264 80 981

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

oddíl C., vložka 84989

Bank. spojení:.

Zastoupena: jednatelem

(dále jen “Poskytovatel”)

uzavřely tuto Licenční smlouvu o poskytnutí oprávnění k výkonu práva užít počítačový 
program v souladu s ustanovením § 269 odst. 2 a násl. zákona Č. 513/1991 Sb., obchodní 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a § 46 a násl. zákona č. 121/2000 Sb., o právu 
autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně, některých zákonů 
(autorský zákon) (dále jen “Smlouva”)

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v této smlouvě obsažených a s úmyslem být 
touto smlouvou vázány, dohodly se na následujícím znění Smlouvy:



Smlouva o poskytnutí oprávněni k výkonu práva užít počítačový program

L PROHLÁŠENÍ SMLUVNÍCH STRAN
1.1 Nabyvatel prohlašuje, že je právnickou osobou řádně založenou a zapsanou 

podle českého právního řádu v obchodním rejstříku vedeném Krajským 
soudem v Plzni, oddíl B, číslo vložky 361 a že splňuje veškeré podmínky a 
požadavky v této smlouvě stanovené a je oprávněn tuto smlouvu uzavřít a 
řádně plnit závazky v ní obsažené.

1.2 Poskytovatel prohlašuje, že je právnickou osobou řádně založenou a 
zapsanou podle českého právního řádu v obchodním rejstříku vedeném u 
Městského soudu v. Praze, oddíle Č, číslo vložky 84989 a že splňuje veškeré 
podmínky a požadavky v této smlouvě stanovené a je oprávněn tuto smlouvu 
uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené.

1.3 Poskytovatel bere na vědomí, a souhlasí stím, že SW bude umístěn spolu 
s přísl. HW v sídle Správy informačních technologií města Plzně (dále jen 
SITmP), která bude na základě zvláštní smlouvy oprávněna resp. povinna pro 
nabyvatele práv z licence, včetně „koncových uživatelů“ SW provozovat.

1.4 Poskytovatel prohlašuje, že je výlučným vlastníkem předmětu plnění dle 
přílohy č.l.

2. PŘEDMĚT SMLOUVY
2.1. Poskytovatel touto Smlouvou poskytuje Nabyvateli oprávnění k výkonu 

práva užít počítačový program (dále též „licenci“), jehož podrobná 
specifikace je obsažena v příloze Č. 1 této Smlouvy, a to za odměnu (dále též 
„cenu“) a podmínek dále v této Smlouvě stanovených.

2.2. Nabyvatel se touto Smlouvou zavazuje vyvinout součinnost k převzetí 
počítačového programu (dále též „software“ nebo jen „SW“) a dále se 
zavazuje zaplatit Poskytovateli dohodnutou cenu. Obě strany sjednávají, že 
nabyvatel není povinen licenci využít.

3. MÍSTO A TERMÍN DODÁNÍ SOFTWARE
3.1. Místem dodání software je sídlo Nabyvatele, Dodáním ve smyslu tohoto 

ustanovení se rozumí předání hmotných nosičů, na kterých je SW umístěn 
včetně dokumentace.

3.2. Termín dodání software se stanovuje nejpozději do 2.3.2004.

4. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY
4.1. Cena (odměna) za poskytnutí licencí k software je uvedena v příloze č. 2 této 

Smlouvy.

4.2. Služby, které souvisí s používáním licencí Nabyvatelem (např. instalace 
software, Školení uživatelů, generování sálů, atp.) budou zpoplatněny a 
Poskytovatelem Nabyvateli fakturovány dle platného ceníku Poskytovatele. 
Ceník práce tvoří Přílohu č. 6 této smlouvy.

4.3. Obě strany sjednávají výslovně, že autor SW nemá právo na event. 
dodatečnou odměnu ve smyslu ust. §49 odst. 6 autorského zákona (dále jen 
AZ).

2/18
í



Smlouva o poskytnuti oprávnění k výkonu práva užít počítačový program

4.4. Nabyvatel se zavazuje cenu za poskytnutí licencí zaplatit najednou, na 
základě faktury, kterou je poskytovatel oprávněn doručit nabyvateli současně 
s dodáním SW, Cena je splatná dle přílohy č. 2 této Smlouvy, na základě 
doručené faktury.

4.5. Splatnost všech faktur - daňových dokladů i zálohových faktur, činí patnáct 
(15) dní ode dne jejich doručení smluvní straně povinné platit. V 
pochybnostech se faktura považuje za doručenou pátý den po jejím 
prokazatelném odeslání.

5. UŽÍVÁNÍ SOFTWARE A PODMÍNKY LICENCE
5.1. Poskytovatel poskytuje Nabyvateli licenci nevýhradní, teritoriálně omezenou 

územím České republiky a na dobu bez časového omezení, a ke všem 
způsobům jeho užití, v souladu s AZ a touto smlouvou.

5.2. Nabyvatel je oprávněn licenci zcela, v plném rozsahu a za úplatu poskytnout 
třetí osobě, vše v souladu s přílohou č. 3.

5.3. Nabyvatel nabývá dnem úplného zaplacení ceny podle této Smlouvy 
vlastnické právo k hmotnému nosiči dat, na kterém je zaznamenán předmětný 
software.

5.4. Licence udělené na základě této Smlouvy je oprávněn Nabyvatel postoupit 
pouze na statutární město Plzeň (dále jen „MP“), nebo některou právnickou 
osobu, v níž má MP rozhodující majetkovou účast. Nabyvatel je povinen tuto 
skutečnost neprodleně oznámit Poskytovateli a autorovi SW.

5.5. Nabyvatel je oprávněn vytvořit pouze nezbytný počet záložních a archivních 
rozmnoženin software (do maximálního počtu tří), a to pro potřebu svoji, a 
potřebu osob, uvedených v příl. č. 3.. Tyto rozmnoženiny musí Nabyvatel 
zabezpečit proti ztrátě, odcizení, zneužití třetími osobami, a to v souladu 
s využitím odborných znalostí potřebných pro takové nakládaní 
s rozmnoženinami a musí jé označit všemi autorskými právy a označeními 
jako originál.

5.6. Další podmínky užívání software Nabyvatelem jsou stanoveny v příloze č. 3 
této Smlouvy.

5.7. V případě porušení kteréhokoliv ustanovení týkajícího se užívání software je 
Poskytovatel oprávněn po Nabyvateli požadovat zaplacení smluvní pokuty ve 
výši 25 % z ceny software. Tím není dotčen ani omezen nárok na náhradu 
vzniklé škody.

6. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ PLNĚNÍ
6.1. Poskytovatel se zavazuje do termínu dle odst. 3,2 této Smlouvy předat 

software Nabyvateli na hmotném nosiči dat, včetně dokumentace. Předání se 
uskuteční fyzickým předáním hmotného nosiče dat, který bude obsahovat 
příslušný software. Součástí software nejsou zdrojové texty software.

6.2. O předání a převzetí bude sepsán předávací protokol. V případě, že 
Nabyvatel nepodepíše při řádném předám software předávací protokol a 
neučiní tak ani v náhradní lhůtě pěti (5) dnů, má se zato, že předávací 
protokol byl podepsán dnem dodání software.

3/18
a



Smlouva o poskytnuti oprávnění k výkonu práva užít počítačový program

6.3. Pokud Nabyvatel software na hmotném nosiči dat nepřevezme v termínu dle 
odst. 3.2 této Smlouvy, má se za to, že byl řádně předán a Nabyvatelem 
převzat v den následující po dnu, kdy měl Nabyvatel software na hmotném 
nosiči dat převzít. Tato domněnka platí pouze v případě, pokud byl 
Nabyvatel k převzetí prokazatelně písemně včas vyzván, a k převzetí se 
přesto nedostavil.

7. ZÁRUKA
7.1. Poskytovatel poskytuje záruku, že dodaný software má ke dni podpisu

protokolu o předání a převzetí hmotného nosiče dat funkční vlastnosti 
popsané v dokumentaci software. ■

7.2. Délka záruční doby uvedena v příloze č. 3 této Smlouvy.
7.3. Záruční doba počíná běžet dnem předání software podle této Smlouvy.
7.4. Pro uplatňování práv ze záruky platí obecná ustanovení obchodního 

zákoníku.
7.5. Podmínky a způsob provádění záručního a pozáručního servisu se řídí 

přílohou č.4 této smlouvy o o poskytnutí oprávnění kvýkonu práva užít 
počítačový program Rezervační systém Colosseum

8. ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU
8.1. Každá ze stran nese odpovědnost za způsobenou škodu v rámci platných 

právních předpisů a této Smlouvy. Obě strany se zavazují k vyvinutí 
maximálního úsilí k předcházení škodám a k minimalizaci vzniklých škod.

8.2. Žádná. ze stran neodpovídá za škodu, která vznikla v důsledku věcně 
nesprávného nebo jinak chybného zadání, které obdržela od druhé strany. 
Žádná ze smluvních stran není odpovědná za prodlení způsobené prodlením 
s plněním, závazků druhé smluvní strany,

8.3. Smluvní strany se zavazují upozornit druhou smluvní stranu bez zbytečného 
odkladu na vzniklé okolnosti, vylučující odpovědnost bránící řádnému plnění 
této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí 
k odvrácení a překonání okolností vylučujících odpovědnost.

8.4. Obě strany sjednávají, že se hradí škoda skutečná a ušlý zisk.
8.5. Každá ze smluvních stran je oprávněna požadovat náhradu škody i v případě, 

že se jedná o porušení povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní pokuta, a to 
v částce přesahující smluvní pokutu. Zaplacením jakékoliv sjednané smluvní 
pokuty není dotčeno právo poškozeného na náhradu škody.

8.6. iPfípadná náhrada Škody bude zaplacena v českých korunách.

9. SANKCE A GARANCE
9.1. V případě prodlení Poskytovatele s dodržením smluvených termínů z důvodů 

na straně Poskytovatele je Zákazník oprávněn uplatnit vedle nároků na 
náhradu škody také nárok na smluvní pokutu ve výši 0,05% ze sjednané ceny 
díla za každý i započatý den prodlení.

4/18



Smlouva o poskytnutí oprávnění k výkonu práva užít počítačový program

9.2. V případě prodlení Zákazníka se zaplacením ceny, její příslušné splátky, je 
Poskytovatel oprávněn vyúčtovat Zákazníkovi úrok z prodlení ve výši 0,05% 
z dlužné částky za každý i započatý den prodlení.

9.3. V případě neoprávněného užití dat, za které odpovídá Poskytovatel, je 
Zákazník oprávněn účtovat smluvní pokutu ve výši 500.000,- Kč (slovy pět 
set tisíc KČ) za každý jednotlivý případ.

10. OCHRANA INFORMACÍ
10.1. Smluvní strany jsou povinny zajistit utajení získaných důvěrných informací 

způsobem obvyklým pro utajování takových informací, není-li výslovně 
sjednáno jinak. Tato povinnost platí bez ohledu na ukončení účinnosti této 
Smlouvy. Strany mají právo požadovat navzájem doložení dostatečnosti 
utajení důvěrných informací. Strany jsou povinny zajistit utajení důvěrných 
informací i u svých zaměstnanců, zástupců, jakož i jiných spolupracujících 
třetích osob, pokud jim takové informace byly poskytnuty.

10.2. Právo užívat, poskytovat a zpřístupnit důvěrné informace mají obě strany 
pouze v rozsahu a za podmínek nezbytných pro řádné plnění práva a 
povinností vyplývajících z této Smlouvy.

10.3. Za důvěrné informace se bez ohledu na formu jejich zachycení považují 
veškeré informace, které nebyly některou ze stran označeny jako veřejné a 
které se týkají této Smlouvy a jejího plnění (zejména informace o právech a 
povinnostech stran jakož i informace o cenách), které se týkají některé ze 
stran (zejména obchodní tajemství, informace o jejich Činnosti,, struktuře, 
hospodářských výsledcích, know-how) anebo informace pro nakládání u 
nichž je stanoven právními předpisy zvláštní režim utajení (zejména 
hospodářské tajemství, státní tajemství, bankovní tajemství, služební 
tajemství). Dále se považují za důvěrné informace takové informace, které 
jsou jako důvěrné výslovně některou ze stran označeny.

10.4. Nabyvatel prohlašuje, že veškeré informace o uzavření této smlouvy, jejím 
obsahu a plnění, jakož i informace, o kterých se v souvislosti s plněním této 
smlouvy Poskytovatel dozví, považuje za informace důvěrné, kromě 
informací, které se staly veřejně přístupnými, pokud se tak nestalo porušením 
povinnosti jejich ochrany, dále informace získané na základě postupu 
nezávislého na této Smlouvě nebo druhé straně, pokud je strana, která 
informace získala, schopna tuto skutečnost doložit, a konečně informace 
poskytnuté třetí osobou, která takové informace nezískala porušením 
povinnosti jejich ochrany.

10.5. Žádné ustanovení této Smlouvy přitom nebrání nebo neomezuje 
Poskytovatele ve zveřejnění nebo obchodním využití jakékoliv technické 
znalosti, dovednosti nebo zkušenosti obecné povahy, kterou získal při plnění 
této Smlouvy, pokud tím nezasáhne do vlastnického práva Nabyvatele, nebo 
do jeho práv, podléhajících autorskoprávní ochraně.

10.6. Poskytovatel se zavazuje ochránit zájmy Nabyvatele dle této smlouvy ve 
smlouvách se svými dodavateli.

5/18



Smlouva o poskytnuti oprávnění k výkonu ptává užít počítačový program

11. SOUČINNOST A VZÁJEMNÁ KOMUNIKACE
11.1. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré 

informace potřebné pro řádné plnění svých závazků. Smluvní strany jsou 
povinny informovat druhou smluvní stranu o veškerých skutečnostech, které 
jsou nebo mohou být důležité pro řádné plnění této Smlouvy.

11.2. Smluvní strany jsou povinny plnit své závazky vyplývající z této Smlouvy 
tak, aby nedocházelo k prodlení s plněním a k prodlení splacením 
jednotlivých peněžních závazků.

11.3. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat 
prostřednictvím oprávněných osob, statutárních orgánů' smluvních stran,

. popř. jimi pověřených osob.
11.4. Všechna oznámení mezi smluvními stranami, která se vztahují k této 

Smlouvě, nebo která mají být učiněna na základě této Smlouvy musí být 
učiněna v písemné podobě a druhé straně doručena bud’ osobně nebo 
doporučeným dopisem či jinou formou registrovaného poštovního styku na 
adresu uvedenou na titulní stránce této Smlouvy, není-li stanoveno nebo mezi 
smluvními stranami dohodnuto jinak.

11.5. V pochybnostech se oznámení považují za doručená, pět (5) dnů po jejich 
prokazatelném odeslání.

11.6. Ukládá-li Smlouva doručit některý dokument v písemné podobě, může být
doručen buď v papírové formě nebo v elektronické (digitální) formě jako 
dokument textového procesoru MS Word verze 6.0 nebo vyšší na 
dohodnutém médiu. . ------------- “

11.7. Smluvní strany se zavazují, že v případě změny své adresy budou o této 
změně druhou smluvní stranu informovat nejpozději do tří (3) pracovních 
dnů.

12. Řešení sporů
12.1. Práva a povinnosti vzniklé na základě této Smlouvy nebo v souvislosti 

s touto Smlouvou se řídí zákonem č. 513/1991 Sb., ve zněm pozdějších 
předpisů (obchodní zákoník) v souladu s ustanovením §269 odst. 2 cit. 
zákona..

12.2. Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění 
vzájemných sporů vzniklých na základě této Smlouvy nebo v souvislosti 
s touto Smlouvou a kjejich vyřešení zejména prostřednictvím jednání 
kontaktních osob nebo pověřených zástupců.

12.3. Nedohodnou-li se smluvní strany na způsobu řešení vzájemného sporu, má 
každá ze smluvních stran právo uplatnit svůj nárok oznámením o zahájení 
rozhodčího řízení, které bude vedeno podle pravidel stanovených dále. 
Strana, která uplatňuje svá práva podle tohoto odst. 12.3. a násl., je stranou 
žalující (žalobce), a druhá strana je žalovaným. S oznámením musí být 
spojen návrh na zahájení rozhodčího řízení (žaloba). Nárok je uplatněn 
doručením řádného oznámení žalovanému.

12.4. Rozhodčí řízení bude konáno v sídle žalobce v České republice.

6/18



Smiouva o poskytraití oprávnění k výkonu práva užít počítačový program

12.5. Do patnácti (15) dnů od doručení oznámení o zahájení rozhodčího řízení 
žalovanému jmenuje každá ze smluvních stran jednu (1) osobu jako rozhodce 
a toto jmenování oznámit straně druhé a jmenovanému rozhodci; za 
oznámení osoby druhého rozhodce rozhodcům odpovídá žalobce, pokud 
žalovaný splnil řádně povinnost rozhodce jmenovat. Žalobce může rozhodce 
jmenovat již v oznámení dle odst. 12.3. Pokud žalovaný nejmenuje ve 
stanovené lhůtě rozhodce, může tohoto rozhodce jmenovat strana žalující.

12.6. Do dalších patnácti (15) dnů po zvolení obou rozhodců jmenují rozhodci 
takto jmenovaní třetího - předsedajícího rozhodce a oznámí tuto skutečnost 
stranám. Nedojde-li takto ke jmenování předsedajícího rozhodce, požádají 
rozhodci o jeho jmenování předsedu Rozhodčího soudu při Hospodářské 
komoře ČR a Agrární komoře ČR.

12.7. Rozhodci určení dle odst. 12.5. mohou být kdykoliv nahrazeni jinými 
osobami na základě jednomyslné dohody smluvních stran z důvodů zdravotní 
nezpůsobilosti, smrti Či jiných závažných důvodů; není-li dosud jmenován 
předsedající rozhodce, jmenuje náhradníka ta strana, které jmenovala 
indisponovaného rozhodce. Nedohodnou-li se strany do 5 dnů na jmenování 
náhradního rozhodce, určí jej předsedající rozhodce, a jde-li o předsedajícího 
rozhodce, jmenují rozhodci nového rozhodce. Nově jmenovaní rozhodci pak 
provedou celé řízení od počátku.

12.8. Žaloba musí obsahovat jména a adresy smluvních stran, popis nároku, 
stanovení výše nároku a návrh na řešení sporu.

12.9. Žaloba se ve znění doručeném žalovanému dle odst. 12.3. předkládá 
předsedajícímu rozhodci, je-li určen nebo jmenován; není-li dosud určen 
nebo jmenován, předkládá se návrh na zahájení řízení kterémukoli určenému 
rozhodci. Rozhodce je povinen na návrhu na zahájení řízení vyznačit den, 
kdy mu návrh došel; tímto dnem se považuje nárok za uplatněný, nepodařilo- 
li se doručit oznámení dle odst. 12.3. žalovanému. Nejdříve může 
navrhovatel předložit návrh na zahájení rozhodčího řízení jím jmenovanému 
rozhodci, pokud jej označil již v oznámení dle odst. 12.3., ke dni doručení 
tohoto oznámení. Rozhodci provedou rozhodčí řízení způsobem, který uznají 
za vhodný, přičemž platí, že smluvní strany musí mít rovnoprávné postavení 
a m usí j im b ýt p oskytnuta s tejná m ožnost p rezentovat s vé s tanovisko před 
rozhodci. Každá ze smluvních stran má právo požadovat, a to i v průběhu 
řízení, aby rozhodci provedli procesní řízení s předkládáním důkazů, 
výslechem svědků a znalců a výslechem stran.

12.10. Změnit návrh na zahájení rozhodčího řízení může žalobce jen se souhlasem 
žalovaného, a byl-li již jmenován předsedající rozhodce, i bez souhlasu 
žalovaného se souhlasem tohoto rozhodce, který může změnu návrhu 
odmítnout, nelze-li výsledky dosavadního řízení použít pro řízení o 
změněném návrhu.

12.11. Smluvní strany se mohou nechat zastoupit osobami dle svého vlastního 
výběru. Jména zástupců musí být písemně sdělena druhé smluvní straně. 
Všechny doklady předložené rozhodcům musí být zároveň zaslány druhé 
straně sporu.

12.12. Rozhodci budou zasedat nepřetržitě osm (8) hodin denně a šest (6) dní 
v týdnu, dokud nedospějí k rozhodnutí.

7/18



12.13. Rozhodčí jednání budou vedena v jazyce českém. Písemnosti předkládané 
smluvními stranami při rozhodčím řízem musí být přeloženy do českého 
jazyka, nerozhodnou-li rozhodci v odůvodněných případech jinak.

12.14. Je-li některý rozhodce nečinný, postupuje se obdobně dle odst. 12.7.; je-li 
však nečinný rozhodce jmenovaný žalovaným, určí náhradního rozhodce 
žalobce.

12.15. Odměna rozhodců musí být zásadně vždy stanovena předem písemnou 
dohodou smluvních stran, Nedohodnou-li se strany na této odměně, určí 
odměnu se souhlasem rozhodců žalobce. Náklady rozhodčího řízem, tj.

, odměnu rozhodců, administrativní náklady rozhodců a náklady právního 
zastoupení uhradí smluvní strany podle úspěchu ve věci. Strana, která má ve 
věci úspěch, má právo proti druhé straně na náhradu nákladů rozhodčího 
řízení obdobně dle ust. § 142 odst. 1 až 3 o. s. ř. Výši nákladů řízení a jejich 
rozdělení a náhrady určí rozhodci ve svém nálezu.

12.16. Rozhodčí nález je konečný a závazný pro všechny smluvní strany a žádná ze 
smluvních stran se neobrátí k žádnému orgánu se žádostí o přezkoumání. 
Tím není dotčeno právo smluvních stran navrhnout soudu zrušení rozhodčího 
nálezu nebo navrhnout zastavení nařízeného výkonu rozhodnutí v souladu se 
zákonem.

12.17. Strana žalující, může namísto postupu dle odst. 12.3. podat žalobu 
k obecnému soudu nebo Rozhodčímu soudu při Hospodářské komoře ČR a 
Agrární komoře ČR; pokud již byl učiněn první úkon k zahájení rozhodčího 
řízení (odst. 12.3.), mohou tak učinit jen v případě, že se tak písemně 
dohodnou nebo nebyl jmenován předsedající rozhodce ani postupem dle odst.
12.6. věta druhá.

12.18. V případě soudního řešení sporů mezi smluvními stranami je příslušným 
obecný soud dle přísl. ustaň, o.s.ř.

13. PLATNOST A ÚČINNOST SMLOUVY
13.1. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma 

smluvními stranami.
13.2. Účinnost Smlouvy lze předčasně ukončit:

13.2.1. písemnou dohodou smluvních stran, jejíž součástí je i vypořádání 
vzájemných závazků a pohledávek,

13.2.2. písemným odstoupením od Smlouvy v případě podstatného 
porušení Smlouvy jednou ze smluvních stran nebo při neplnění 
druhou ze stran z důvodu Okolností vylučujících odpovědnost po 
dobu delší než tři (3) měsíce.

13.3. Podstatným porušením Smlouvy se rozumí zejména prodlení smluvní strany 
s plněním nepeněžitých závazků delší než dva (2) měsíce, popřípadě prodlení 
smluvní strany s plněním peněžitých závazků delší než třicet (30) dní.

13.4. Okolnost vylučující odpovědnost je překážka, která nastala nezávisle na vůli 
povinné strany a brání jí ve splnění její povinnosti, jestliže nelze rozumně 
předpokládat, že by povinná strana tuto překážku nebo její následky odvrátila 
nebo překonala a dále, že by v době vzniku překážku předvídala. 
Odpovědnost nevylučuje překážka, která vznikla teprve v době, kdy povinná

8/18



Smlouva o poskytnutí oprávnění k výkonu práva užít počítačový program

strana byla v prodlení splněním své povinnosti nebo vznikla z jejích 
hospodářských poměrů. Účinky vylučující odpovědnost jsou omezeny pouze 
na dobu, dokud trvá překážka, s níž jsou tyto účinky spojeny.

13.5. Smluvní strana je oprávněna odstoupit od Smlouvy pouze v případě, že druhá 
smluvní strana přes písemné upozornění na porušení Smlouvy toto porušení 
v poskytnuté lhůtě, která nesmí být kratší než patnáct (15) kalendářních dnů, 
neodstranila.

13.6. Odstoupením ód Smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se smluvních 
pokut, ochrany informací, zajištění pohledávky kterékoliv ze smluvních 
stran, řešení sporů a ustanovení týkající se těch práv a povinností z jejichž 
povahy vyplývá, že mají trvat i po odstoupení (zejména jde o povinnost 
poskytnout peněžitá plnění za plnění poskytnutá před účinnosti odstoupení).

14. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
14.1. Vztahuje-li se důvod neplatnosti jen na některé ustanovení této Smlouvy, je 

neplatným pouze toto ustanovení, pokud z jeho povahy nebo obsahu anebo 
z okolností za nichž bylo sjednáno, nevyplývá, že jej nelze oddělit od 
ostatního obsahu Smlouvy.

14.2. Tato Smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této 
Smlouvy. Tuto Smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou 
smluvních stran ve formě číslovaných dodatků této Smlouvy, podepsaných 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

14.3. Nedílnou součást Smlouvy tvoří tyto přílohy:
Příloha č. 1 Specifikace software
Příloha č. 2 Cena a platební podmínky
Příloha č. 3 Další podmínky užívání software 
Příloha Č. 4 Poskytování záručních a servisních služeb 
Příloha č, 5 Přehled licencí v užívání Nabyvatele 
Příloha č. 6 Ceník práce Poskytovatele

14.4. Tato Smlouva je uzavřena ve Čtyřech (4) vyhotoveních, z nichž každá strana 
obdrží po dvou (2) vyhotoveních.

9/18



I ■ \-

Smlouva o poskytraití oprávnění k výkonu práva užít počítačový program

Strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na důkaz 
toho k ní připojují svoje podpisy.

Plzeňský Holding, a.s Perfect System, s.r.o.

V Plzni dne -íT 3 ■ V Praze dne


